



Neatidėliokite ir Tapkite SLA Nariais Pirm Spaiių 15 Dienos

Viduriniam Fronte Didelis Judėjimas

Organizatoriai Tarp Savęs Lenktyniuoja

Naujų Narių Skaičius su Kiekviena Diena Didėja

(Tęsinys)

JUOZAS OVERAITIS

Penktoji vieta viduriniame fronte tenka broliui Juozui Overaitiui, nenuilstančiam Susivienijimo darbuotojui 352 kuopoje, kuris per daug metų eina užrašų sekretoriaus, korespondento ir organizatoriaus pareigas. Nors jo šeiminis gyvenimas nėra malonus — jo žmona serga jau daug metų, tačiau jis suranda laiko dirbti savo broliškai organizacijai. Į vajuos darbą jis įsijungė vėlokai del aukščiau paminėtų priežasčių, bet iki šiam laikui jau įrašė į 352 kuopą 26 naujus narius. Tai yra geras skaičius dirbant tokiose sąlygose, kokiose dirba brolis Overaitis. Bet iki vajuos pabaigai jis prirašys dar daug narių, nes jau dabar nuo savo bendradarbių sesės Kėblaitienės netoliausia atsilieka.

POVILAS SUKYS

Šešta vieta tenka Susivienijimo 14 kuopos organizatoriui broliui Povilui Sukui iš Cleveland, Ohio. Jis yra jaunosios kartos veikėjas ir darbu atsidavęs žmogus. Pradžioje vajuos apie brolių Sukų nebuvo nieko girdėti, bet jis įsijungęs vėliau į vajuos darbą, greitai pažengė pirmyn. Dabar jis turi įrašę į 14 kuopą 26 narius. Tai geras rekordas per taip trumpą laiką. Mat jis, nors jauno amžiaus, bet moka perspektyvą ieškoti ir juos įrašyti į savo brolišką apdraudimo organizaciją. Jei jis taip padirbės iki spalio 15 dienai, tai pralenks pirmose eilėse esamus organizatorius.

A. M. PRAŠKEVIČIUS

Septinta vieta tenka broliui Antanui M. Praškevičiui, Susivienijimo 14 kuopos organizatoriui iš Cleveland, Ohio, kuris labai vėlai įsijungė į dabartinio vajuos darbą, bet budamas gabiu ir prityrusiu per daug metų veikėju, jau turi įrašę į 14 kuopą 22 naujus narius. Tai geres paskėmės per taip trumpą laiką. Mat jis yra gabus organizatorius, tai ir vėlai darbą pradėjęs prirašė aukščiausi paminėta skaičių narių. Mes esame tikri, kad iki spalio 15 dienai jis prirašys dar kelis dešėtkus narių ir padidins savo organizacijos ir 14 kuopos narių skaičių. Geriausio pasisekimo broli veterane.

JURGIS KARSOKAS

Aštunta vieta tenka Susivienijimo 60 kuopos organizatoriui broliui Jurgiui Karsokui iš Grand Rapids, Mich. Tai gabus vajuos organizatorius, nes jis, nors pavėluotai įsijungęs į vajuos darbą, jau turi įrašę į 60 kuopą 19 naujų narių. Toks skaičius narių pasakyti labai lengva, bet juos prirašyti tokioje kolonijoje kaip Grand Rapids, Mich., nėra jau taip lengva, nes kolonijoje nėra didelė, ir norint narių surasti, reikia gerai padirbėti, bet brolis Karsokas, kaip gabus organizatorius, iki šiam laikui surado net 19 prospektų ir juos įrašė į 60

Lietuviams Geriausia Apsidrausti SLA, Didžiausioj Lietuvių Organizacijoj

Demokratinės Valstybės Rupinasi Savo Piliėciais

Visos demokratinės valstybės, nežiurint kokios jos būtų — didelės ar mažos, rupinasi savo piliėciais, kad jie nebūtų sunkenybe kitiems ištikus ligai ar kitai kokią nelaimėi. Jos leidžia tam tikrus įstatymus savo piliėčių buvio pagerinimui ir aprupinimui rytojaus. Tas daroma todėl, kad demokratinė valstybių pareigūnams rupi jų piliėčių ateitis, kaip kad geram namų šeimininkui rupi jo šeima ir jos rytojais. Tokių valstybių žmonės, kurie rupinasi savo piliėčių buvio pagerinimui ir jų rytojais, susilaukia iš piliėčių — valstybės šeimos narių pagarbos ir padėkos už atliktus naudingus darbus.

Nuo jų Neatsilieka ir Mokslininkai

Pasauliniai mokslo vyrų ir įvairių profesijų žmonės neatsilieka nuo demokratinė valstybių ir rupinasi savo šeimomis, kad jų rytojais būtų užtikrintas, kad jiems mirus ar ištikus kitai kokiai nelaimėi, jos nerugotų ant tėvų už nerupętinumą. Jie savo šeimas, nežiurint kokios jos būtų — didelės ar mažos, nuo pat jaunystės apdraudžia įvairiose apdraudimo kompanijose ir patys apsidraudžia, kad jiems mirus jų likusios šeimos gautų jų apdraudą ir galėtų žmoniškai pragyventi ir nerugoti ant savo tėvų už nepasirupinimą jų rytojais. Tai yra rimtas mokslininkų ir profesionalų elgesis, nes joks žmogus, nežiurint kokio mokslo ar profesijos būtų, negali tiek turto sutaupyti, kad jiems mirus jų likusios šeimos iš sutaupų galėtų gyventi.

Taip Daro ir Turtuoliai

Turtingi žmonės taipgi apdraudžia savo šeimas, nes jie gerai žino, kad po jų mirėčiai turtai gali greitai išsibaigti ir jų šeimas gali ištikti vargas, kaip kad dažnai pasitaiko turtuolių šeimoms po tėvų mirėčiai. Kad tas neatsitiktų, tai turtuoliai žmonės, nors kai kurie jų skaito ne šimtus tukstančių, bet milijonus dolerių, nespėjęs jų šeimoje užgimti kudiškiui, jie ji tuojaus apdraudžia ir aprupina jo rytojais, o podraug ir savo, nes kudiškiui augant gali ji patikti nelaimė, o jam nebūnant apdraustu, ištikus nelaimėi jiems prisiečių apmokėti visas lėšas, kokios susidarytų ištiktoje nelaimėje.

Darbo Žmonės Privalo Pasirupinti Savo Rytojais

Jeigu turtuoliai, kurie savo turtą skaito šimtais tukstančių ir net milijonais, apsidraudžia įvairiose apdraudimo kompanijose, tai darbo žmonės, kurių didžiama gyvena diena iš dienos ir negali jokių turtų rytojaus diena sutaupyti, tuo labiau turi pasirupinti rytojais — apsidrausti patys ir apdrausti savo šeimos narius, kad ištikus kokiai nors nelaimėi, nereikėtų vargą kęsti ir būti savo giminėms, draugams ir kaimynams sunkenybe, ir jiems pasimirus jų likusieji šeimos nariai nekeiksnų savo buvusius duondavimus už jų apsilėidimą ir nepasirupinimą jų ateitimi.

Lietuviams Geriausia Apsidrausti Susivienijime

Lietuviai didelėje didžiūmoje yra paprasto darbo žmonės, dirbanti įvairiose dirbtuvėse, angliakasyklose ir kituose pavojinguose darbuose, kur bile valanda juos gali patikti vienokia ar kitokia nelaimė. Taigi turint tai galvoje, kiekvieno lietuvio yra būtina pareiga apsidrausti ir aprupinti save ir savo šeimos narius rytojais, kad ištikus nelaimėi nereikėtų jiems patiems ir šeimoms atsidurti smukioje ir apgailėtinoje buklėje. Geriausia apsidrausti, kaip jau daugelį kartų buvo rašyta Tėvynėje, didžiausioje lietuvių fraternalėje organizacijoj — Susivienijime Lietuvių Amerikoje. Jis per virš 60 metų išmokėjo šimtus tukstančių pomirtinių ir ligoje pašalpų, tą patį padarys ir jums broliai lietuviai ir sesės lietuvaitės. Taigi šio Susivienijimo 63 Metų ir Jaunimo Vajuos metu be jokio vilkinimo prisirašykite prie Susivienijimo ir tapkite nariais didžiulės lietuvių šeimos, kurioje yra tikras broliškumas ir draugiškas patarnavimas ištiktoje nelaimėje. Nei vienas prie Susivienijimo prigulintis nesigailėjo ir nesigaili, todėl ir jūs broliai ir sesės, kurie dabar prisirašysite, nesigailėsite.

rių surasti, reikia gerai padirbėti, bet brolis Karsokas, kaip gabus organizatorius, iki šiam laikui surado net 19 prospektų ir juos įrašė į 60 kuopą. Reikia tikėtis, kad iki vajuos pabaigai jis prirašys dar daug naujų narių ir padidins kuopos ir Susivienijimo šeimos narių skaičių.

Susidraugavimas su Lietuviais Placioje Amerikoje

Bile lietuvis nepriklausantis Susivienijime ir pakalbintas tapti jo nariu gali lengvai atsakyti, kad jis sau ir savo šeimos nariams gali paimiti apdraudą bile kurioje apdraudimo kompanijoj. Taip, kiekvienas gali tą padaryti, bet pirmo privalo rimtai pasvarstyti, kokis jam, kaipo lietuviui, yra skirtumas apsidrausti Susivienijime ir bile kur kitur.

Kaipo pavyzdį imkime lietuvių šeimų gyvenančių Bostone, Brooklyne ar kuriam kitam mieste. Nežiurint ar toji šeima arba pavienis asmuo pastoviai gyvena tame mieste, arba gyvenimo sąlygų verčiamas kelsis gyventi į bile kurį kitą miestą, nesantis SLA nariu jis atsiskyręs nuo lietuvių ir nesurištas draugingumo ryšiu.

Jis tautiniame lietuvių gyvenime lieka bereikišmis, nes yda nutoles nuo tautinių reikalų ir kultūrinės veiklos.

Gyvenimo kelyje pasitaiko sutikti nelauktų ir netikėtų įvykių, kuriuose buna reikalinga kartais daugiau moralė negu materialė pagalba. Tokiuose atstikimuose nesantis susirišęs su lietuvių šeima, esi tai šeimai tolimu ir net svetimu. Kas gi tuomet rupinsis, tave atjausti ir pasiskubinti suteikti reikalingą pagalbą ranką?

SLA Narys Visuomet ir Visur Buna Savo Šeimoje

SLA narys pastoviai gyvenantis arba persikeliantis kur kitur gyventi, visuomet yra savo šeimos narių tarpe. Bile atsitikime ir bile reikale, jis apie save turi šimtus ir tukstančius tos šeimos narių, kurie pasirupins ir pasistengs jam pagelbėti. Bus atstikimas, kad netikėtoje nelaimėje žusta šeimos galva, nuo kurio priklauso šeimos užlaikymas ir auklėjimas. Komercinėse kompanijose apsidraudusiam išmoka turimą apdraudą ir viskas baigta. Kad ir varge likę šeimos nariai pasilieka gyventi vadinamoje "Dievo valiojė".

Susivienijime to nėra. Susivienijimas ne tik išmoka priklausomą apdraudą, bet po to ir dar rupinasi likusiomis našlėmis ir našlaičiais, juos sušėlpdamas tam tikrų fondų tur reikaliu esamais pinigais.

SLA narys persikeldamas gyventi į bile kurį kitą miestą, jis tenai randa dešėtkus ir šimtus SLA narių, kurie jam suteikia reikalingus patarimus ir pagelbsti naujai įsikurti. Tai didelė ir net už pinigus nenuperkama nauda, kurią kiekvienas SLA narys turi. K. J. P.

Vajuos Organizatorių Prirašyti Nauji Nariai

Praeitą savaitę gauta Centro raštinėje 12 organizatorių veiklos visai neblogi daviniai:

- J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 11
- B. Kėblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich. 9
- M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill. 6
- Geo. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr. 5
- Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind. 3
- K. Mankus, 196 kp., Chicago, Ill. 3
- O. Miliuskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. ... 2
- J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 2
- A. S. Trečėokas, 245 kp., Newark, N. J. 2
- Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich. ... 1
- A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill. 1
- P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill. 1

Vienos savaitės laiku ir vasarinio mėnesio organizatorių veiklos daviniai pasiekė 46 narius, tai reikia pasakyti, kad yra visai geras rekordas. Orui atvėsus, be abejonės, Vajuos organizatoriai dar smarkiau pasidarys verbuodami naujus narius į SLA. Taip kad šiam Vajuji yra užtikrinta net su geru kaupu 2,000 naujų narių. Belieka tik visiems kuopų viršininkams ir veikėjams pridaboti, kad visi naujai prirašyti nariai užsimokėtų savo mokesčius ir pasilikyt pastoviais SLA nariais.

Viršuje skelbiamam organizatorių veiklos sąraše daugiausia pasidarys organizatoriūmi yra Brooklyn SLA 38 kuopos organizatorius, brolis Jonas Aymanas. Nors mūsų kaimynas jau pasiekė 103 skaitlinę naujais nariais, bet vistiek sesuo Kėblaitienė turi 19 narių daugiau už broli Aymaną. Kadangi brolio Aymano užrašyta apdranda vidšija visus kitus organizato-

rius, tai sesuo Kėblaitienė neturi pilnai aiškios pirmenybės. Nenuostabu todėl, kad sesuo Kėblaitienė nepasitiki broliu Aymanu ir praneša Centru sekančiai:

"Prašu pdisiųsti bent porą tuzinų aplikacijų, nes Vajuos pabaigoje gali prisieiti smarkiau padirbėti; nenoriu vyrams savo garbės karuną atiduoti. Jau su kitais kaip ten nebūtų, bet broliui Aymanui negalima pasitikti; kol Vajuos pasibaigs, jis dar gali mano vainiką nuplėšti ir daugiausia pasižymėjusio organizatoriaus titulą pasisavinti. Stengsiuos nepasiduoti tam Brooklyn smarkuoliui!"

Ištikro bus įdomu patirti kuriam Vajuos organizatoriū teks garbės vainikas, kuris, be abejonės, bus vertas ir šiek tiek pinigų, nes Vajuos Komisija vargu norės palikti daugiausia pasižymėjusį organizatoriū be tinkamos dovanos. Už mėnesio, kito tikrai sužinosime kam daugiausia pasižymėjusio organizatoriaus garbė atiteks.

Prirašusių bent 4 narius organizatorių veiklos daviniai skelbiami ir krediti papildomi kas savaitė gautais naujais nariais ir užrašyta apdranda.

ORGANIZATORIŲ VARDAI	Nauji nariai	Užrašyta apdranda
B. Kėblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.	122	\$63,700
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.	103	67,000
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.	67	29,100
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind.	66	44,450
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.	62	41,600
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.	58	28,600
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio	58	27,700
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.	56	37,500
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.	56	30,350
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.	52	41,000
Dr. S. Biežis, 322 kp., Chicago, Ill.	51	38,000
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.	48	24,750
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass.	43	26,650
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, Ill.	42	19,850
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada	41	15,400
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.	38	24,350
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.	35	19,500
S. Mookus, 43 kp., So. Boston, Mass.	34	17,900
J. L. Rumėikas, 77 kp., Rockford, Ill.	33	17,350
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.	31	17,400
K. P. Develkis, 301 kp., Cicero, Ill.	29	20,000
A. S. Trečėokas, 245 kp., Newark, N. J.	27	26,000
P. Sukys, 14 kp., Cleveland, Ohio	26	18,500
P. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.	26	11,500
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.	25	11,400
St. Yuodviršis, 123 kp., Montreal, Canada	24	14,300
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.	23	12,750
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio	22	15,000
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich.	20	9,450
B. Budginas, 240 kp., Chicago, Ill.	20	8,850
F. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.	18	13,650
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.	14	4,750
M. Jurgeliūnienė, 17 kp., Brockton, Mass.	12	5,000
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.	12	4,850
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Canada	12	2,750
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio	11	8,500
M. Kvaratėjus, 142 kp., New Haven, Conn.	11	6,300
O. Miliuskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.	11	5,150
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa.	11	2,800
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.	10	6,750
J. Viltkarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.	10	5,500
M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif.	10	4,200
M. Zorskiūtė, 207 kp., Manchester, Conn.	10	4,000
A. Frenzelis, 236 kp., Toronto, Canada	10	2,050
R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis.	9	7,000
M. Dabrila, 57 kp., Worcester, Mass.	9	4,500
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.	9	2,450
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.	8	4,500
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn.	8	4,500
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa.	8	3,050
A. Saukevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa.	7	7,750
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.	7	5,250
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.	7	4,250
D. Preidienė, 273 kp., Calumet City, Ill.	7	4,100
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.	7	3,250
A. Šimanavičius, 214 kp., St. Louis, Mo.	7	2,850
K. Gedvilas, 342 kp., Easton, Pa.	7	2,750
M. Miščėkienė, 14 kp., Cleveland, Ohio	6	4,750
SLA 208 kuopa, Chicago, Ill.	6	4,000
P. Aksenavičia, 136 kp., Cleveland, Ohio	6	3,000
W. Wolf, 234 kp., Great Neck, N. Y.	6	2,000
A. Twaron, 135 kp., Philadelphia, Pa.	6	2,000
J. White, 285 kp., Linden, N. J.	5	2,500
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.	5	2,000
O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa.	5	2,000
V. Janulaitis, 193 kp., Toledo, Ohio	5	2,000
SLA 284 kp., Gary, Ind.	5	2,000
Amelia L. Pikel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.	5	1,800
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.	5	850
A. J. Banisaukas, 13 kp., Minersville, Pa.	4	3,000
J. Zapolis, 122 kp., Chicago, Ill.	4	2,500
V. Valkevičius, 127 kp., Lynn, Mass.	4	2,250
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio	4	1,500

Tėvynė
 The Lithuanian Weekly
 PUBLISHED EVERY FRIDAY
 By the Lithuanian Alliance
 of America
 M. LEO VASIL
 Editor
 Dr. M. J. VINIKAS
 Business Manager
 YEARLY SUBSCRIPTION RATES
 In the United States \$3.00
 To Foreign Countries \$4.00
 307 W. 30-th St., New York 1, N.Y.
 Tel.: LACKAWANNA 4-5529

SLA Reikalai ir Veikla

Viešas Pranešimas SLA Ketvirtam Apskričių Priklausančiom Kuopom

SLA ketvirto apskričio, gyvuojančio Connecticut valstijoje, metinis suvažiavimas įvyks spalio 22 dieną, 24 East Galway Street, North Manchester, Conn. Pradės 10 valandą ryte. Apskričio sekretorius V. Vitkauskas išsiuntinėjo visoms kuopoms kvietimus, bet jei kuri kuopa dėl kokių nors priežasčių negautų kvietimo, tai laikykite šį viešą pranešimą kvietimu, išrinkite atitinkamą skaičių delegatų ir padarykite naudingų įnešimų suvažiavimui. Taipgi praneškite nors 10 dienų prieš suvažiavimą kiek delegatų iš jūsų kuopos atvažiuos. Apskričio sekretoriaus adresas: V. Vitkauskas, 76 Austin Street, New Britain, Conn.

Malonu prisiminti, kad šią vasarą ir vėl turėjome gražių gegužinę-išvažiavimą, kuriame dalyvavo daug publikos, tai padarykime ir didelį suvažiavimą, tas priduos daugiau energijos dar skėmingiau dirbuotis ateityje. Suvažiavę galėsime pasikalbėti, vieni nuo kitų pasimokyti kaip kuopose veikimą pagyventi ir abelnais organizacijos reikalais. Dabar vėl neramūs laikai, tai mums reikia būti organizuotais.

Manchesteriečiai yra malonūs žmonės ir visuomet svečius moka priimti, tai ir šiemet bus gerai prisirengę maloniai priimti. Prie to manoma turėti svečių iš SLA Centro, tai tas viskas padarys daug įdomumo.

Teko sutikti SLA 11 kuopos pirm. Tamą Matą iš Waterburio, kuris pareiškė: "Dar neturime pakviestimo į apskričio suvažiavimą, bet jau išrinkome 6 deketus, o kitą susirinkimą išrinksime daugiau". SLA 66 kuopa jau išrinko kelis delegatus. Damburio veikėjai pareiškė, kad atsiųs delegatus. Panašūs pareiškimai tenka girdėti ir iš kitų kuopų, tai bus skaitlingas suvažiavimas. Taip ir reikia.

Organizatorių Dėmesiai

SLA 4 apskritis yra nutaręs duoti organizatoriams po \$1.00 už kiekvieną prirašytą prie SLA nari. Vajus pasibaigia spalio 15 dieną, tai dabar subruskite dar daugiau narių prirašyti.

Kviečiame jus ir broliai organizatoriai atvažiuoti į 4-to apskričio suvažiavimą, čia bus jums įteikta tas kulkas atlyginimas kaip dovana už verbavimą naujų narių į SLA organizaciją. Taipgi kviečiame ir tuos organizatorius, kuriems nepasisekė naujų narių gauti, čia bus galima pasitarti, gal ateity geriau seksis.

Baigdamas dar noriu priminti, kad apskritį randa si 17 kuopų, bet paskutiniiais laikais kai kurios kuopos visai neprisideda prie apskričio veikimo arba labai mažai, ir suvažiavimuose nesimato jų delegatų. Siemet visos kuopos prašomos būtina prisijusti delegatus, nes svarbūs reikalai verčia mus susiejęs pasikalbėti ir atnaujinti pažintis.

Juozas Marčiulionis,

SLA 4 apskričio pirmininkas.

S. L. A. Kuopų Veikla

Chelsea, Mass.

Iš SLA 53 Kuopos Mėnesinio Susirinkimo

Kadangi kuopa per vasaros karščius nelaukė susirinkimų, tai susidarė daug neatliktų darbų, todėl narių susirinkime dalyvavo daug.

Susirinkimą atidarė ir vedė pirm. A. Šleivis. Po to sekė valdybos raportai. Sekretorius S. Budvitis perskaitė praėjo susirinkimo protokolą. Finansų sekretorė E. Keslerienė pranešė apie narių stovį ir ligonijų gautą atlyginimą už sirgtą laiką. Išdėmė M. Budvitenė pranešė kuopos finansinį stovį. Raportai visų priimti su pagyrimu.

Toliau sekė SLA seimo delegatų raportai. Delegatai buvo išrinkti p. M. Budvitenė ir S. Budvitis. Ponas S. Budvitis labai aiškiai ir išsamiai nupiešė visą seimo eigą ir kodėl vėlesniais laikais seimai nariams atneša vienokiu ar kitokiu būdu duoklių pakėlimą. Gerbiama delegatas savo raporte nurodė dabartiniam laikotarpyje ekonominius pasikeitimus, tai ir SLA turi taisyti prie šių dienų ekonominio gyvenimo ir tvarkytis taip, kaip seimas suranda geriausią. Raportas priimtas su pagyrimu.

Nutarta, orui atvėsus, suaruoti parengimą, bet apie tai teks parašyti vėliau. Prie užbaigos susirinkimo pirmininkas paprašė narių dėmesio ir sykiu pareiškė, kad šiandien, tai yra rugsėjo 6 dieną sukanka 25 metai pp. Keslerių vedybinio gyvenimo, ir ta proga pirmininkas įteikė nuo kuopos dovaną pp. Kesleriams, pažymėdamas, kad kuopos valdyba ir nariai šią sukaktuvių progą sveikina kuopos kūrėjus ir jos ugdytojus. Keslerių šeima išreiškia širdingą padėką SLA 53 kuopos valdybai ir nariams už tokią gražią dovaną ir įvertinimą mūsų darbuotės.

Betgi negalima pamiršti ir kitų kuopos narių, be kurių pagalbos nebūtume tokie sėkmingi, kaip tai šleivių, Budvitių, Račkauskienės, Micevičių, Kirmelevičių, Jonių, Gailių, Raškoniūtės (Budd) ir kitų, kurių nepamirėjau, todėl gerbiameji generolas be armijos nieko negali užkariauti, taip ir be jūsų gerbiameji nebūtų kuo didžiuotis. Progai pasitaikius nepamiršime ir jus.

Iškilmėms užsibaigus, sukaktuvininkai surengė pobuvį, kuris užsitęsė iki vėlumos. Po to skirstėms į namus užganėdinti ir geroje nuotaikoje, tirdami žemaitišką ačiu visiems.

F. K., k. koresp.

New Haven, Conn.

Iš SLA 142 Kp. Susirinkimo

Po trijų mėnesių pertraukos SLA 142 kuopos susirinkimas įvyko šių metų rugsėjo 3 dieną, prirašytoje vietoje. Dalyvavo apie 30 narių.

Atidarant susirinkimą pirmininkas V. Šilkas paprašė susirinkusius atsistojimu pagerbti a. a. Anelę Mačienę, kuri persiskyrė su šiuo pasauliu birželio 26 dieną. Apie šią daug nusipelnusią lietuvių SLA narę turėjo būti organe aprašyta, bet esant toli įsivažiavusiam darbo reikalais kuopos korespondentui M. Vokietaičiui, kitai kuopos nariai to nepadarė. Taigi šia proga noriu tiek suminėti, kad su mirėčia A. Mačienės mes netekome vienos uoliausių lietuvių reikalų rėmėjos. Vėlonė Mačienė priklausė veik visose lietuviškose draugijose. Ji dirbo Amer. Raudonajam Kryžiui lietuvių skyriuje, buvo nare BALF vietiniam 32 skyriuje ir rupinosi tremtiniais. Ji parsikvietė iš Vokietijos savo mirusio vyro brolių Joną Mačį. Vėlonės vyras Antanas Mačys mirė prieš kelis metus. Mačiai išaugino gražią šeimą — keturias dukteris ir sūnų, kuris baigęs inžinieriaus mokslą. Duktė viena yra slaugė (gailėtingoji sesuo). Mačiai iš Lietuvos buvo kilę iš Marijampolės apskričio. Abu yra palaidoti Sv. Lauryno kapuose, kur turėjo nusipirkt žemės sklypelį.

Išvairių Raportai

Toliau sekė visa eilė raportų. Įdomus buvo raportas iš SLA seimo, kurį išdavė delegatė A. Pilvelienė. Už nuosėklų raportą delegatė išreiškė padėką. Finansų sekretorius pranešė, kad serga šie nariai: Jonas Čeponis, A. Dičkus ir nuo pašalpos atsiskęs Vincas Plečkaitis. Amerikos Lietuvių Tautinės Tarybos atstovai pranešė, kad įvykęs birželio 13 dieną gėdulingas Lietuvos pavergimo minėjimas gerai nusisekė. Programa buvo graži ir įdomi, kurią išpildė iš tremties atvykusieji naujakuriai. Tą dieną aukščiau sudėta keliolika dešėtkų dolerių Lietuvos gynimo reikalams. Kad mūsų visuomeniška veikla būtų aprašoma laikraščiuose, buvo pareikšta pageidavimų, kad atstovai A.L.T. skyriuje išsitrinktų laikraščių korespondentą.

Kadangi SLA 142 kuopos korespondentas M. Vokietaitis, yra darbo reikalais dirbuvęs išsiustas į tolimą Misourii valstiją, tai jo vieton išrinkta Juzė Dičkienė. Baigiant susirinkimą pirmininkas dėkojo visiems už atsilankymą ir ramų užsilankymą, pageidaudamas, kad į sekantį susirinkimą vėl visi atsilankytų ir kitus pakviestų.

Naujakuriai Musų Kuopoje Musų kuopoj jau yra keliolika iš tremties atvykusių naujakurių, kurie uoliai lanko susirinkimus, pasiiformu o ja savo tautos išėivijos reikaluose rodydami norą dirbti lietuvių išlaikyme Amerikoje ir atgavime Lietuvai laisvės. Bet toli gražu daug dar neturi palinkimo stoti į mūsų tautos organizacijas, kurios taip daug ir sunkiai dirbo, kad DP bilius būtų priimtas kongreso ir kad kuodaugiausia tremtinių čia atvažiuotų. Tad mūsų mieliai naujakuriai parodykit mums laisvoje Lietuvoje išsiauklėtą dvasinę kultūrą stodami į mūsų organizacijas ir dirbdami tą darbą, kuris padėjo jums išvyti laisvą Lietuvą, o ne-

laimei ištikus gelbėjo jums. Norėdami pastoti SLA nariais, kreipkitės į kuopos sekretorius: M. Kvaratiejus, 620 Ferry Street.

SLA 142 kuopos narių žiniai. Sekantis kuopos susirinkimas įvyks spalio 8 dieną, sekmadienį, 2:30 valandą po pietų, 243 Front Street. J. Dičkienė.

Detroit, Mich.

SLA 352 Kuopos Veikla

Šių metų rugsėjo mėn. 3 dieną įvyko SLA 352 kuopos mėnesinis susirinkimas. Apžartą visi kuopos reikalai. Šį kartą nesirado nei vieno ligonio. Dviems sirgusiems nariams užgirta išmokėti pašalpa.

Naujų narių šiame susirinkime prirašyta 10 — B. Keblaitienė ir 9, o J. Overaitis įrašė 1.

SLA Emigrantų Fondui surinkta aukų \$4.20. Po vieną dolerį aukėjo Marcelė Grinius ir J. Ambrose.

Nutarta rengti susipažinimo vakarą, tai yra plačiau susipažinti su naujais nariais, kurių yra prirašyta apie 150. Parengimas įvyks lapkričio mėnesio 4 dieną.

Sekantis kuopos susirinkimas įvyks spalio mėn. 1 dieną, 1 valandą po pietų, toje pačioje vietoje.

J. Overaitis, SLA 352 kp. koresp.

Chicago, Ill.

SLA 208 Moterų Kuopos Širdinga Padėka

SLA 208 moterų kuopa laikė pirmą susirinkimą po vasaros atostogų šių metų rugsėjo 6 dieną ponios Kondrat puikioje rezidencijoje, 6601 So. Albany Avenue, Chicagoje. Ponia Kondrat visas naries važiavo su karališka vakarine ir kitais skanumynais.

Po vakarienei vice pirmininkė M. Micevičienė atidarė susirinkimą, nes pirmininkė Jozaitis neatvyko į susirinkimą dėl kokios tai priežasties.

Kadangi SLA šiais metais turėjo seimą, tai kuopos narėms rūpėjo sužinoti apie jame padarytus tarimus, tai ponija N. Gugienė, viena iš buvusių kuopos delegačių, išdavė raportą, apie kurį man malonu parašyti, nes jis buvo išsamus ir visoms aiškus. Aš manau, kad tai buvo pirmas tokis raportas seimo delegatės nuo jos susiorganizavimas.

Ponia N. Gugienė labai įdomiai ir aiškiai viską išpasakoję kas buvo nutarta seime ir dabartinę Susivienijimo padėties, kas tikrai visas naries suįdomino, rodos kad jos būtų buvę seime. Už tokį rupestingą raportą p. N. Gugienė priminkite širdingą padėką nuo visų kuopos narių — didelį ačiu!

Toliau buvo svarstoma kuopos veikla ateityje. Kaip kiekvienais metais, taip ir šį rudens sezoną narės rengiasi prie darbo, kad sukelti finansų kuopos išdan. Nutarta rengti kortų ir kauliukų lėšimo vakarą. Parengimo pirmininke išrinkta p. T. Brodemus, kuri yra nuosirdi lietuvių ir lietuvių labai pasišventusiai dirba. Antra mūsų kuopoj pasižymėjusi lietuvių ir turir gerą pasisekimą, tai p. N. Gugienė, kuri irgi įeina į komisią, tai parengimas bus gerai suruoštas. Ponia N. Gugienė taipgi paaukėjo \$25.00 kuopos reikalams. Tai tikrai geras pavyzdys, nes p. Gugienė ne tik kad daug dirba del Susivienijimo, bet ir aukoja.

Tai tiek iš šio SLA 208 moterų kuopos susirinkimo. Po to visų įspudžių narės padėkoms poniai Kondrat už vaišingumą ir išsiskirstė geroje nuotaikoje į namus. J. O.

Providence, R. I.

SLA 347 Kp. Susirinkimas

SLA 347 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks spalio 1 dieną, 2 valandą po pietų, A. L. P. P. Klubo name, 475 Smith Street, Malonėkite visi nariai ir visos narės pribūti į susirinkimą ir užsimokėti savo duokles, kad neliktumet suspenduoti.

Ateidami atsiveskite savo draugus prirašyti prie SLA 347 kuopos.

V. J. Bancauskas, SLA 347 kp. sekr.

Lawrence, Mass.

SLA 41 Kp. Susirinkimas

SLA 41 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, spalio mėn. pirmą dieną, pirmą valandą po pietų, Lietuvių Piliiečių patalpose.

Malonėkite visi nariai ir visos narės atsilankyti į šį susirinkimą, nes bus daug reikalų apsvartymui. Kviečia kuopos valdyba.

J. Yerusėvičius, SLA 41 kp. sekr.

Philadelphia, Pa.

SLA 135 Kuopos Narių Atydai

Didžiai gerbiami SLA 135 kuopos nariai ir narės! Šiuo mi pranešu, kad SLA 135 kuopos reguliaris susirinkimas įvyks sekmadienį, spalio mėn. 1 dieną, antrą valandą po pietų, Lietuvių Muziklio Namų Bendrovės patalpose, 2715-17 E. Allegheny Avenue, Philadelphia, Pa.

Todėl visi nariai ir visos narės malonėkite šiame susirinkime dalyvauti, nes turime svarbių reikalų aptarti, ir tas reikalauja visų narių. Tad malonėkite išklausti ir patenkinti kuopos valdybos prašymą.

Antanas Tvaranavičius, SLA 135 kp. sekretorius.

Springfield, Ill.

Iš SLA 158 Kuopos Mėnesinio Susirinkimo

SLA 158 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyko rugsėjo 3 dieną, prirašytoje svetainėje. Susirinkimą atidarė vice pirm. A. Urbanckas 2 valandą po pietų.

Pirmiausia buvo patikrinta kuopos valdyba, kuri visa radosi svetainėje. Toliau buvo skaitytas protokolas praėjo susirinkimo ir priimtas.

Po to sekė pikniko komisijos raportas, bet del jo neaiškumo atidėtas sekančiam susirinkimui. Ligonijų šiame susirinkime nebuvo.

Finansų sekretoriaus raportas apie finansų stovį išduotas ir priimtas. Tuomi susirinkimas baigėsi per vice pirmininką A. Urbancką 3:45 valandą po pietų.

SLA 158 Kuopos Narių Žiniai

Brangūs broliai ir sesutės, malonėkite lankyti kuopos susirinkimus ir užsimokėkite savo duokles. Nelaukite iki bušite suspenduoti, o vėliau išbraukti iš Susivienijimo. Vienas tokis atsitikimas jau buvo mūsų 158 kuopoje, kad narys neužsimokėjo savo duoklių per 6 mėnesius ir tapo išbrauktu. Tai labai negerai. Buti tokios brangios ir didžiausios lietuvių apdraudos ir pašalpos organizacijos nariu yra didelė garbė.

Taigi meldžiu lankyti kuopos susirinkimus, tada neužmiršite užsimokėti savo duokles ir nebus jokio kaltinimo kuopos sekretoriui ir SLA Centrai.

SLA 158 kuopos susirinkimai buna laikomi pirmą sekmadienį po pirmam kiekvieno mėnesio, svetainėje 213½ So.

4-th Street, Springfield, Ill. Sekantis susirinkimas įvyks spalio 1 dieną. Malonėkite visi nariai ir visos narės atsilankyti ir atsivesti naujų narių prirašymui prie kuopos. Už tai iš anksto visiems tariu ačiu.

K. M. Raczaits, SLA 158 kp. organiz.

Niagara Falls, N. Y.

Pranešimas SLA 270 Kuopos Nariams ir Norintiems Įsirašyti į Susivienijimą.

Pranešu visiems SLA 270 kuopos nariams ir norintiems įsirašyti į Susivienijimą, kad kuopos sekantis susirinkimas įvyks šių metų spalio pirmą dieną, pirmą valandą po pietų, kuopos pirmininko Adomo Pielio name, 524 — 19-th St., Niagara Falls, N. Y.

Malonėkite visi nariai, narės ir norintieji tapti nariais atsilankyti į susirinkimą. Taipgi nariai prašomi atsivesti savo draugus ir pažįstamus ir juos įrašyti į mūsų kuopą. Yra ir kitų svarbių reikalų apsvartymui, todėl nepraleiskite šio susirinkimo.

V. Stulpinas, SLA 270 kuopos sekr.

Chicago, Ill.

SLA 129 Kp. Susirinkimas

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 129 kuopos susirinkimas įvyks spalio 1 dieną, 1 valandą po pietų, Dievo Apveizdos bažnytinėje svetainėje, 18-th ir Union gatvių, įėjimas iš 18 gatvės.

Pralaidome 3 mėnesius atostogų, tai dabar kiekvieno nario būtina pareiga dalyvauti susirinkime ir aptarti būtinius reikalus kuopos ir visos organizacijos.

Kviečia Užrašų Sekretorius.

Newark, N. J.

SLA 245 Kuopa Rengia Susipažinimo Vakara su Naujais Nariais

Šių metų rugsėjo 7 dieną SLA 245 kuopos įvyks pirmą susirinkimą spalio mėn. 13 d. nutarta surengti susipažinimo vakarą su naujais nariais. Į šią kuopą vajaus metu kuopos organizatorius A. S. Trečiokas yra įrašęs virš 30 naujų narių. Viso kuopoje dabar yra 81 narys.

Taigi visi kuopos nariai, kuriems rupi SLA gerovė, turėtų šiame vakare dalyvauti, pridurti gero upo ir sudaryti gerą nuotaiką. Tam reikaliu iš išdo paskirta maža pinigų suma užkandžiams ir gėrimui. Nariai beužkandžiamai ir gerdami, galės arčiau vienas su kitu susipažinti ir pamatyti tuos žmones, kurie sudaro didžiausią lietuvių organizaciją Amerikoje.

Ta pačia proga buvę SLA 245 kuopos delegatai Susivienijimo seime Baltimoroje ir dalyvavę visuose seimo posėdžiuose A. S. Trečiokas ir Pr. Petrušis rengiasi padaryti kuopos nariams tą vakarą įdomų pranešimą iš seimo posėdžių ir jo nutarimų. Pranešimai žada būti įdomūs tuo, kad delegatai žada pranešti kaip organizacijos veikla gali būti pagerinta ir sustiprinta visų kuopų narių susidomėjimo organizacija ir didesniu veikimu.

Tikimės, kad visi SLA 245 kuopos nariai spalio mėn. 13 dieną neužmirš atvykti į šv. Jurgio Draugijos salę — į susipažinimo vakarą.

Petras Mačiulaitis, SLA 245 kuopos sekr.

Burmai suteikta 10 milijonų dolerių iš Marshallo fondo krašto ūkiui pagerinti.

Susivienijimo Liet. Amerikoje Seimo Protokolas Ir Atlikti Darbai

PROTOKOLAS

SLA 46-TO SEIMO, IVYKUSIO BIRŽELIO 26-30 DD., 1950 M., LORD BALTIMORE HOTEL, BALTIMORE, MD.

(Tęsinys sekretoriaus raportu) NEJUDOMŲ NUOSAVYBIŲ PASKOLOS (MORTGAGES)

Paskolos Sausio 1 d., 1950 Metų

Susivienijimas turi išdavęs 52 nejudomos nuosavybės paskolas (mortgages), sumoje \$216,791.00. Paskolos yra išdalintos devyniose valstijose sekamai:

Table with columns: Valstija, Balansas gruodžio 31 d., 1949 m., Balansas gruodžio 31 d., 1950 m.

Surašas Paskolų Sausio 1 d., 1950 Metų MASSACHUSETTS:

Table with columns: Kada paskola padaryta, Kur yra morganizuotas namas, Kada paskola baigiasi, Kiek yra paskolos

ILLINOIS:

Table with columns: Kada paskola padaryta, Kur yra morganizuotas namas, Kada paskola baigiasi, Kiek yra paskolos

NEW YORK:

Table with columns: Kada paskola padaryta, Kur yra morganizuotas namas, Kada paskola baigiasi, Kiek yra paskolos

PENNSYLVANIA:

Table with columns: Kada paskola padaryta, Kur yra morganizuotas namas, Kada paskola baigiasi, Kiek yra paskolos

NEW JERSEY:

Table with columns: Kada paskola padaryta, Kur yra morganizuotas namas, Kada paskola baigiasi, Kiek yra paskolos

Table with columns: Valstija, Par Value, Bondsai, Kiek mokėta, Amortizuota vertė

MARYLAND:

Table with columns: Valstija, Par Value, Bondsai, Kiek mokėta, Amortizuota vertė

BONDS AI

Bondsai Gruodžio 31, 1949 m.

Table with columns: Par Value, Bondsai, Kiek mokėta, Amortizuota vertė

Table with columns: Valstija, Par Value, Bondsai, Kiek mokėta, Amortizuota vertė

Sėrai Gruodžio 31, 1949 m.

Table with columns: Sėrai, Sėrų, Kiek mokėta, Rinkos vertė

Bondsų ir Sėrų Rūšis

Table with columns: Rūšis, K'ok mokėta, Amortizuota vertė

Metinė Bondsų ir Sėrų Apyvarta

Table with columns: Rūšis, Kiek mokėta, Amortizuota vertė

Paskolos Studentams Gruodžio 31 d., 1949 m.

Table with columns: Sausio 1 d., 1949 m. balansas, Atmokėtu paskolų

Paskolos SLA Nariams Bedarbiams

Table with columns: Sausio 1 d., 1949 m. balansas, Atmokėta paskolų

Pinigai Bankuose Gruodžio 31 d., 1949 m.

Table with columns: Bankas, Suma

SLA ATSAKOMYBES SUDETIS

Table with columns: Vardas ir pavardė, miestas ir valst., Suma

Table with columns: Valstija, Par Value, Bondsai, Kiek mokėta, Amortizuota vertė

Viso \$24,738.35 (Praeitam seimui raportuota \$23,348.17)

SLA ATSAKOMYBES SUDETIS

Table with columns: Rūšis, Suma

KETVIRTAS SKYRIUS

IPLAUKOS IR ISMOKĖJIMAI 1948 IR 1949 METAIS

Table with columns: Iplaukos, Iplaukos, Iplaukos

Išmokėjimai

Table with columns: Fondas, 1948 m., 1949 m., 1950 m.

*Lėšų Fondo išlaidose įskaityta \$9,016.88 1948 m. ir \$4,265.76 1949 m., kurias padengta Tėvynės Fondo neadekviatai.

Amerikos Lietuvių Veikla

Brooklyn, N. Y.

Perrinkta New Yorko Lietuvių Tarybos Valdžia

New Yorko Lietuvių Tarybos susirinkimas įvyko šių metų spalio 9 dieną. Apieškimu parapijos mokyklos patalpose, kuriame perrinkta valdžia. Dabar valdybą sudaro sekretoriai: pirm. P. J. Montvila, vice pirm. P. Mikalauskas ir V. Abraitis, užrašų sekret. D. J. Averka, išdin. A. S. Trečiokas, išdo globėjai Vl. Švipas ir J. Glaveskas.

Koresp.

Lietuvių Prekybos Buto Paskaita Atidėta

Rugsėjo 14 dieną Brooklyno Lietuvių Prekybos Buto susirinkime, iš prieštasties susidėjusių aplinkybių, kons. sekret. A. Simučio paskaita atidėta sekamam spalio mėnesio susirinkimui, kuris bus laikomas J. Garšvos patalpose.

New York, N. Y.

LANKESI VIESNIOS

Rugsėjo 13 dieną Tėvynės redakcijoje lankėsi ponia Juzė Gulbinaitė ir jos dukrelė Aldona Gulbinaitė iš Chicago. Jos atostogų metu buvo nusikridę į Bostoną aplankyti ten gyvenančių senesnių ir jaunesnių draugų.

nančių neseniai iš trepties atvykusių giminių. Porą dienų paviešė Bostone, atvyko New Yorkan pamatyti čionai esamas istorines vietas, tai ta proga aplankė ir savo organizacijos organo Tėvynės redakciją.

Kadangi p. Gulbinaitė yra žymi veikėja Susivienijimo 208 moterų kuopoje, tai ji papasakojo apie Susivienijimo veiklą Chicagoje, o ypač apie 208 moterų kuopą, kuri ruošiasi rudeninio sezono darbams. P-lė Gulbinaitė, kuri yra daugmetė ir veikli Birutės choro narė, papasakojo apie chorų veiklą Chicago, kurių ten yra nemažai ir visi ruošiasi rudeninio sezono darbams.

Paviešėją porą dienų New Yorke, viešnios orlaiviu išskrido Chicago prie savo kasdieninių pareigų.

Chicago, Ill.

Sandara Rengia Gražų Metinį Koncertą

Kaip kiekvienais metais, taip ir šiemet Sandara rengia gražų metinį koncertą sekmaadienį, šių metų spalio 15 dieną, visiems gerai žinomajam Lietuvių Auditorijoj. Programa bus turininga ir įvairi, nes ją išpildys Chicagoje esančios geriausios meno jėgos, tad visi atsilankiusieji bus paten-

kinti programa ir, galės linksmai ir draugiškoje nuotaikoje laiką praleisti.

Vietinis savitraštis Sandara remia visus patriotinius ir lietuviams bei Lietuvai dirbamus naudingus darbus, todėl mūsų butina pareiga dalyvauti metiniam jos koncerte ir nors dalinai jai atsisteisti už rėmimą gerų darbų.

Prašomi visi didmiesčio Chicago ir apylinkių miestelių lietuviai ir lietuviškos gerai išitėmyti spalio 15 dieną ir tai diena nedaryti jokių sutarčių, bet dalyvauti Sandaros metiniame koncerte.

Sandaros Draugas.

Pittsburgh, Pa.

Dvidešimts Metų Tautinio ir Kultūrinio Darbo Pittsburghe

Per paskutiniuosius 20 metų Pittsburghe veikia Lietuvių Radio Programa, kurią kas sekmaadienis tvarko ir veda žinomas lietuviškų draugijų veikėjas Povilas Dargis. Reikia pasakyti, jog ši programa visada aktyviai prisidėjo prie kiekvieno lietuviško darbo, skelbdama oro bangomis lietuvių tautinį bei kultūrinį draugijų (organizacijų) veikimą. Kovoje dėl mūsų tautos išlaisvinimo ši programa yra atlikusi didelį darbą, todėl Pittsburgho lietuvių visuome-

nė šios programos klausosi ir ją remia.

Pradedant su spalio (October) 1 diena Lietuvių Radio Programa, kiekvieną sekmaadienį, bus girdima iš naujos didžiulės Pittsburgho Radio Stoties WPGH nuo 1 valandos iki 1:30 po pietų. Nustatykite savo radio aparatą ant numerio 1080 (1080 on your dial).

Kviečiame visus Pittsburgho ir apylinkės lietuvius klausyti Povilo Dargio Lietuviškos programos iš naujos, galingos Radio Stoties WPGH, Pittsburghe. "Pittsburghietis".

Į Lietuvą Vežami Rusai Mokytojai

Moskvos aukščiausios tarybos preziumas paskelbė Tiesos sąrašą Lietuvos mokytojų,

apdovanotų ordenais ir medaliais. Iš paskelbtųjų sąrašo aiškiai matosi rusiškos pavardės. Pažymėtina, kad apdovanotų rusų daugiausia yra Lietuvos rytuose ir vakaruose. Tą patvirtina ir kitų šaltinių žinios. Klaipėdos kraštas taipgi smarkiai kolonizuojamas rusais. Rytuose daugiausia apdovanoti rusai gimnazijos mokytojai ar inspektoriai. Po viena kitą apdovanotą rusą mokytoją randasi Panevėžio, Tauragės ir Kauno srityse. Kaip matome, švietimo sritis atiduodama rusams.

Prezidento prašymas atmetas. — Prezidentas Trumanas prašė paskirti 139,800,000 raštinių perkėlimui į kitus miestus, kad kilus karui darbas nebūtų sutrukdytas ir svarbieji dokumentai būtų apsaugoti, bet fin. komisija prašymą atmetė.

Ar jau skaitei nepriklausomą kultūros, visuomenės žurnalą NEMUNĄ?

NEMUNE rasite labai įdomų Amerikos lietuvių skyrių Tautosakos Aidai, Tai Indiana universiteto prof. dr. J. Balio surinktos dainos, pasakos, patarlės, kurias papasakoja, senieji lietuviai Amerikoje. Rasite ir kitokių gražių pasiskaitymų. NEMUNO žurnale rašo įžymieji rašytojai, mokslininkai, politikai. NEMUNĄ skaito visokių partijų ir visokių religijų lietuviai. NEMUNĄ galima užsisakyti: 2140 Brick Ave., Scranton, Pa., taipgi šiuo adresu: Gabija, 340 Union Ave., Brooklyn 11, N. Y. NEMUNAS metams kainuoja \$4.80, pusei metų \$2.50, atskiras numeris 45 centai.

Radio Žinios So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. programos ateinančioj nedėlioje per stotį WBMS, 1090 kil. (1/2 colio nuo didžiosios WBZ stoties and radio rodyklės), 9:30 iki 10:30 val. ryte bus sekantys:

- 1—Muzika
- 2—Dainininkė Dr. Amelia Rodd iš S. B.
- 3—Magdūtės Pasaka.

Po pogramui prašome parašyti laišką ar atvirutę į stotį WBMS, Lithuanian Program, 35 Court St., Boston, Mass., pranešdami jei norėtumet kad mes Tamstom kokią dainą ar muziką pagrotume, o biznio reikalais, malonėkite rašyti į biznio ofisą, 502 E. Broadway, So. Boston 27, Mass. Steponas Minkus.

Reumatiški Skausmai

Delesnio Galinga Mostis, sudaryta iš daug skirtingų elementų, turi savąjį galingą šilumą. Sildydamą galiną, išstarpus Reumatiškus skausmus, rankų, kojų, sąnarių ir dirbtiną, dieglius šaltį. Daugeliui žmonių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. Nelauk ilgai, bet tuojau išgyk DEKEN'S OINTMENT, arba rašykite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. \$1.00; 4 oz. \$2.00. Elektra didelė dėžė — 16 oz. \$5.00.

DEKEN'S PRODUCTS P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

SHALINS (Shalinskas)

FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y.

Sutelkiam garbingas laidotuves. Kopyčias sutelkiam nemokamai visose dalyse miesto.

Laidotuvių Direktoriai: F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS Tel. Virginia 7-4499

Lietuvių Radio Draugijos PROGRAMOS

J. P. Ginkus, Direktorius Šeštadieniais 2 valandą po pietų WWRL 1600 kc. 495 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y. Tel. EVergreen 4-8283



Tradicija Sutikti Nelaukiantiems Ivykiamams

Telefona Kompanija yra įpusėjusi įvykinti didelį ekspansijos darbą. Reikia dar daug kas atlikti, bet mes žengiam ateitin su pasitikėjimu.

Yra įsigyvenusi tradicija telefono biznyje, būti pasiruošusiems nelaukiantiems sutikti. Dėka arti dešimtmečio statybai, praplėtimams ir gerinimams, New York Telephone Company yra geroje padėtyje šiai tradicijai išpildyti.

Mes esame susiorganizavę sutikti nelauktus įvykius greitai ir pilnai. Atsitikimais kai gaisras, potvnis ar audra nutraukia patarnavimą, mes tuojau pasiūnčiame plačią lavintus amatninkus į nelaimės ištiktą zoną — ir net pirm jų nuykimo tenai, reikalinga medžiaga jau esti gabenama į tą vietą iš gerai paskirstytų sandėlių. Jei pataisų pareikalavimas yra didelis, mes galime šauktis pagalbos kitų Bell kompanijų, nes reikmenys pataisymams ir operavimo papročiai yra suvienodinti.

šios galimybės leido mums sekmingai sutikti dviejų Pasaulinių Karų pareikalavimus ir daugelį pačios gamtos sukeltų nelauktų įvykių — mes pasitikime toms galimybėms ir ateičio nelauktus įvykius nugalėti.

Atliktas Didelis Darbas

Laikė karo ir karui užsibaigus mes sutikome labai didelius pareikalavimus naujai įvesti telefono patarnavimą. Yra laiminga padėtis, kad šiais tarptautinių santykių netikrumo laikais, mūsų kompanija galėjo pradėti vykinti platų pagerinimų ir ekspansijos projektą. Šis atliktas darbas suteikė New Yorko Valstijai telefono išdirbystės įstaigą, kuri yra

net geresnė ir didesnė, negu buvusi 1941 metais.

Faktai yra šie:

Mūsų \$845,000,000 statybos programa paskelbė 60 nuosimčių padidėjimą išdirbystėje ir telkdamosse patogumuose.

Mes aptarnaujame 75 nuosimčiais padidėjusį telefonų skaičių.

Mes sujungiamo 75 nuosimčiais padidėjusius šaukimus.

Mūsų štabas iš 71,000 tarnautojų yra 80 nuosimčių didesnis, negu buvo 1941 metais.

Didelis Darbas Dar Neatliktas

Dar yra didelis darbas, kuris nėra atliktas. Dar yra individualių pareikalavimų įvesti telefono patarnavimą, kurių ant nelaimės iki šiol negalėjome išpildyti, ir daugiau aplinkbėgių yra reikalinga daugelyje vietų tolimiems šaukimams sujungti. Bet mes statome naują telefono išdirbystę, tam darbai išleisdami pusę milijono dolerių kiekvieną dirbamą dieną ir mes pasiryžę tęsti šią didelę statybą kol galėsime gauti tam reikalingų medžiagų ir kol finansinės išgalės mums leis.

Dabar gyvenami laikai pabrėžia svarbumą šio darbo ir vertybę telefono kompanijos, kuri finansiskai yra sveika ir užtektinai stipri šį darbą atlikti.

Šiandien mes dirbam bendrai su valstijos ir lokalinėmis civilės apsaugos organizacijoms, su Oro Apsaugos ir Lėktuvinių Užpuolimų Išpėjimo Systemomis. Su ilgu patyri-

mu pirmaeiliai telefono viršininkai gelbsti išvystyti planus umiam, užtikrintam, nepaprastos skubos susisiekimui. Mes dabar ruošiamė planus įvedimui pridėtinų išgalių susisiekimams militarėse stovyklose ir karo industrijose, kur tik tas reikalinga.

Mūsų Didžiausia Parama

Telefona patarnavimo išgalės, kaip ir kiekvienas fizinis dalykas, suprantama gali būti sugadinti ar ištvarkos išmesti — bet mes turime organizaciją, prityrimą, paruoštus vyrus ir frankius greitai viską pataisyti. Tas yra labai svarbu, kad būtų galima tuojau sutikti pasekas bet kokios nelaimės, ar sutikti besitęsiančius reikalavimus visą kraštą ištikusiu nelauktų įvykių atsitikimais.

Didžiausia už viską mūsų parama sutikimui bet kokių nelauktų įvykių, yra tie tūkstančiai lojalių telefono vyrų ir moterų, išsilavinusių susisiekimu mene. Jie yra pasišventę savo pašaukimui ir patarnavimui žmoniems.

Mes manome, kad telefono naudotojai New Yorko Valstijoj privalo žinoti šiuos faktus, nes šie faktai yra džiuginanti.

Neil S. McHugh

Prezidentas.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekiai Išrašyti ir Pasiūsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išdinkno Pastrašymui Rugsėjo 16 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos pomirtinės

NATALIJA MOCKAITIENE, 52 kp., Mt. Carmel, Pa., gimus vasario 10 d., 1870 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpjūčio 1 d., 1930 m., mirė rugpjūčio 30 d., 1950 m. Velionės dukterei, Pauline Karłowicz, pomirtinės išmokėta \$150.00

JONAS PLOPA, 55 kp., Chicago, Ill., gimęs kovo 15 d., 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1933 m., mirė rugpjūčio 22 d., 1950 m. Velionio sunui, Jonui Plopiui, pomirtinės išmokėta \$150.00

VINCAS GRABAUSKAS, 164 kp., Frackville, Pa., gimęs vasario 2 d., 1887 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė gegužės 1 d., 1933 m., mirė rugpjūčio 21 d., 1950 m. Velionio moteriai, Tessie Grabauskienei, pomirtinės išmokėta \$300.00

JUOZAS JANUŠAS, 311 kp., W. Frankfort, Ill., gimęs rugpjūčio 22 d., 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 14 d., 1941 m., mirė liepos 31 d., 1950 m. Velionio broliui, Antanui Janušui, pomirtinės išmokėta \$500.00

Viso \$1,100.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$94,360.45

Išmokėtos ligoje pašalpos

V. VERZBAUSKAS, 12 kp., Nanticoke, Pa. Sirgo 9 sav. \$108.00
P. NORKUS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 19 s. ir 3 d. 141.75
A. ALEŠČIKAS, 23 Shenandoah, Pa. Sirgo 11 s. ir 3 d. 51.75
M. POVLONIS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. 36.00
A. MATELONIS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 7 s. 42.00
A. SLORA, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 14 s. 128.00
A. E. BIRD, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 1 s. 12.00
A. KAPUSTAS, 94 kp., Chicago, Ill. Sirgo 24 s. 108.00
S. ZEMAITIS, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 3 s. ir 5 d. 23.00
M. JAKUBAUSKIENE, 134 kp., Chicago, Ill. Sirgo s. ir 4 d. 60.00
J. MILERIS, 139 kp., Chicago, Ill. Sirgo 22 s. ir 5 d. 208.00
S. MACELIS, 147 kp., Girardville, Pa. Sirgo 11 s. ir 2 d. 133.00
A. SINCIUS, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 7 s. 42.00

Viso \$1,094.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$38,482.50

Nauji nariai

T. F. RZODKIEWICZ, 216 kp., Erie, Pa., V2-2,000
S. RZODKIEWICZ, 216 kp., Erie, Pa., V2-1,000
A. VIDUTIS, 284 kp., Gary, Ind., V4-250 — 750
S. VIDUTIS, 284 kp., Gary, Ind., V4-250 — 750
M. NAUJOKAS, 260 kp., Chicago, Ill., V1-500, paš. skyr. III
J. MIGLINAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V2-1,000, paš. skyr. III
B. KEMZAITIS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V2-600
E. RULIS, 134 kp., Chicago, Ill., V3-600
VL. A. CEKAUSKAS, 64 kp., Baltimore, Md., V3-500
I. G. CEKAUSKAS, 64 kp., Baltimore, Md., V3-500
G. CODY, 217 kp., Chicago, Ill., V3-250
V. VALIUNAS, 196 kp., Chicago, Ill., V2-500
V. VALIUNAS, 196 kp., Chicago, Ill., V2-500
V. V. VALIUNAS, 196 kp., Chicago, Ill., V2-500
E. RUDAITIS, 196 kp., Chicago, Ill., V2-500
A. RUDAITIS, 196 kp., Chicago, Ill., V2-500
A. G. McSHANE, 216 kp., Erie, Pa., V1-1,000
S. ZOBARSKAS, 88 kp., Brooklyn, N. Y., V3-600
E. RIBOKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., V1-100
V. KAZLAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., V1-500
P. KAZLAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., V1-500
O. KARANAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., V1-500, paš. skyr. III
J. MICKEVICIUS, 87 kp., Omaha, Nebr., V1-500
A. MILLAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., V1-500
E. MILLAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., V1-500
K. JUODŽENIS, 87 kp., Omaha, Nebr., V1-1,000
S. SKERSTONAS, 87 kp., Omaha, Nebr., V1-500
J. MACKUS, 301 kp., Cicero, Ill., V1-1,000
M. MACKUS, 301 kp., Cicero, Ill., V1-1,000
A. MACKUS, 301 kp., Cicero, Ill., V1-1,000
B. SIMONAITIS, 301 kp., Cicero, Ill., V1-600, paš. skyr. III
A. ZOVE, 352 kp., Detroit, Mich., V3-600
G. ALIKONIS, 352 kp., Detroit, Mich., V3-600
K. KODATIS, 352 kp., Detroit, Mich., V1-250, paš. skyr. II
M. J. VINKAS, SLA sekretorius.

AR ŽINOTE KĄ RASO

"KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?

"KELEIVIS" žmonės mėgsta del to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus įsiai lupa be jokio pasigailėjimo.

Bė to, jame rasį visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1863, INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

